[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15  июня  2023  года
	№
	255
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 апреля 2021 года № 106

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 апреля 2021 года № 106 «Об утверждении Порядков определения объема и условий предоставления государственным автономным учреждениям Чукотского автономного округа, подведомственным Департаменту природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа, субсидий на иные цели» следующие изменения:
1) в разделе IV «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» приложения 1:

пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. В случае если на отчетную дату, установленную соглашением,            не достигнуты значения результатов (иных показателей при их установлении) предоставления субсидии, то Учреждение обязано возвратить денежные средства в окружной бюджет в объеме пропорциональном величине недостигнутого результата.»;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Возврат субсидии Учреждением осуществляется в следующем порядке:

1) Департамент направляет Учреждению письменное уведомление о возврате субсидии в течение трех рабочих дней со дня выявления нарушений и (или) не достижения результатов (иных показателей при их установлении) на бумажном носителе или в электронном виде по телекоммуникационным

каналам связи с применением электронной подписи по почте, факсимильной связью;

2) Учреждение в течение 10 календарных дней со дня получения письменного уведомления о возврате субсидии обязано возвратить денежные средства в окружной бюджет.».

дополнить пунктом 28 следующего содержания:

«28. В случае невозврата Учреждением соответствующих средств субсидии в окружной бюджет в сроки, установленные подпунктом 2             пункта 27 настоящего раздела, Департамент взыскивает с Учреждения денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2) в разделе IV «Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение» приложения 2:

пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. В случае если на отчетную дату, установленную соглашением,           не достигнуты значения результатов (иных показателей при их установлении) предоставления субсидии, то Учреждение обязано возвратить денежные средства в окружной бюджет в объеме пропорциональном величине недостигнутого результата.»;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Возврат субсидии Учреждением осуществляется в следующем порядке:

1) Департамент направляет Учреждению письменное уведомление о возврате субсидии в течение трех рабочих дней со дня выявления нарушений и (или) не достижения результатов (иных показателей при их установлении) на бумажном носителе или в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи с применением электронной подписи, по почте, факсимильной связью;

2) Учреждение в течение 10 календарных дней со дня получения письменного уведомления о возврате субсидии обязано возвратить денежные средства в окружной бюджет.».

дополнить пунктом 28 следующего содержания:

«28. В случае невозврата Учреждением соответствующих средств субсидии в окружной бюджет в сроки, установленные подпунктом 2             пункта 27 настоящего раздела, Департамент взыскивает с Учреждения денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Временно исполняющий обязанности

Заместителя Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев